1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a CLÁUSULA SEXTA , item 6.2, do Contrato Original firmado entre as partes, conforme indicado na
CLÁUSULA SEGUNDA deste Aditivo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

2.1 O valor anual estabelecido para a plena execução do objeto contratual, constante na CLÁUSULA SEXTA, item 6.2, passa de R$ 820.000,00 (oitocentos e
vinte mil reais) para R$ 1 025.000 ,00 (um milhão e vinte e cinco mil reais), equivalente à prestação de serviços pelo período de 12 (doze) meses;

2.2 2.2 A alteração descrita no item 2.1 corresponde ao acréscimo de R$ 205.000 (duzentos e cinco mil reais), equivalente a um acréscimo de 25% (vinte e cinco
por cento) ao objeto contratual, descrito na cláusula primeira do contrato 137/2024.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1 Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, não especificamente alteradas por este Termo Aditivo.